altra volta la conferenza fra i due Potestà. Il di 5 d'ottobre il C. d' 0. chiese

per lettera la fidanza ai suoi ambasciatori che venivano per trattare la con-

Arch. Cora.
Orv. Dipi.

ad an.

Diliberasione
del Consiglio
Generale di
Perugia in-
t or no alle

rappresagl ie

con 0.

Arch. Coni, di

Perugia Cons.
Gen. e. 138,

143-i.

I
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cordia. Furono veramente sospese ie rappresaglie il 14: d'ottobre. Nominati

gli arbitri da ambedue le parti , si composero i capitoli , ai quali furono por-

tate giunte e modificazioni richieste dagli Orvietani , la più importante delle

quali era questa, che se stipondiari o « masnerii » o altri forestieri che fos-

sero in una delle due giurisdizioni facessero ruberìe, il Comune della città sotto

cui fosse la terra , dimora dei masnadieri , dovesse rifare il danno come fatto

nella città e comunità di Orvieto o di Perugia (Ivi, e. 87, 121, 124). Ma non
si venne alla stipulazione dell'arbitraggio , e poco dopo tornarono in campo
nuove questioni, composte coli' atto 13 giugno 1239, di cui più avanti.

CCGCXII.

1268

marzo 20

« Clemens Episcopiis servus servorum Dei dileclo Clio Guidoni de

« Pileo Rectori Patrimonij beati Petri in Tuscia salutem et aposlolicam

^c benediclionem.

« Ex parte dilectorum filiorum Abbatis et Conventus Monasterij

c( Saneli Salvatoiis de Monte Amiate ad Roraanam Ecclesiam nullo medio

ce pertinentis, Cistercensis ordinis , fuit piopositum coram nobis quod dudum

(X inter quondam Vincentium Abbatem dicli Monasterij et eundem Conven-

« tum ex parte una, et Universitalem hominum Castri Abbatie CI usine

>t diocesis, in quo dicli Abbas et Conventus omnimodam iurisdictionem

a obtinent temporalem, super eo quod Universitas et homines predicti in

<c eodem Castro Potestatem, Camerarium, Consiliarios, Balli tores et alios

« ollìciales elegerant et quedara etiani statuta fecerant, absque ipsorum

(c Abbatis et Conventus licentia et mandalo, ex altera, materia questionis

« exorla; tandem super hoc inter partes quedam compositio intervenit talis:

« videlicet quod Universitas et homines predicti promiserunt prò se et suc-

ci: cessoribus suis, quod ipsi ullo unquam tempore non cligerent nec vocarent

« nec eliam reciperent aliquem in Rectorem pi-edicti Castri, nec aliquam per-

« sonam, que exerceret aliquam iurisdictionem in Castro eodem facerent, nec

« permilterent fieri tiliquod slatufum, nec eligerent nec facerent nec permit-

« terent fieri Camerarium, Consiliarios, Ballitores seu aliquem Officialem in

« predicto Castro sine licentia et mandato Abbatis qui prò tempore fuerit

« in Monaslerio supradicto, et ad premissa se obbligarunt sub pena centum

« marcarum argenti predicto Monaslerio si premissa non observaverint

« persolvenda, prout in iuslrumento publico inde confecto plenius dicitur

« conlineri. Et licei predicla Universitas hoc per multa tempora observarit,

« nuper tamen pars hominum Universitalis eiusdem Andream Bonucii

,

(e Balglonum Acquisto et Raynutium Nove laicos dicli Castri in Rectores

<c ipsius Castri centra compositionem huiusmodi eligere presumpserunt

,

«. quibus dieta Universitas tamqaam Rectoribus suis inleudunt in eorumdem

« Abbatis et Conventus et dicli Monasterij preiudlcium et gravamen

,

« propter quod non est dubium, diclam Universitalem penam huiusmodi

« incurrisse. Quare predicti Abbas et Conventus nobis humiliter supplica-

« runt, ut eandem universitalem ad solutionem diete pene compelli ac

« Andream Balglonum et Raynucium prefatos amoveri a reclorie ofGcio

33

Bolla di p. Cle-

mente 1 Y per
commettere la

risolusione
delia questio-
ne giurisdizio-
nale fra l'Aia-
te e l'univer-

sità della Bor-

dia di S. Sa'^
valore.
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« mandaremus. Quia vero nobis non constitit de premissis, discretioni tue

<r per apostolica scripla mandamus, quatinus vocatis qui fuerint evocandi

<r et auditis bino inde proposilis quod iusluni fuerit appellatione remota

« decernas, faciens quod decreveris per censuram ecclcsiaslicam firmilcr

« obscrvari. Proviso ne in Universitatem ipsam exconuinicationis vel in-

(c IcrdicU senlenliam proferas, nisi a nobis super boc mandalum receperis

a speciale. Testes aulem qui luerint nominali si so gralia odio vel timore

« sublraxerint censura simili appellatione cessante compellas ventali te-

« stimonium probibere.

« Datum Viterbi xiij kalendas aprilis Ponlificalus nostri anno quarto ».

Arch. di St.

Sen. Dipi.

S. Salv. od
an.

CCCCXIII.

1268 « Clemens episcopus servus servorum Dei dilecto filio Bernardino ca-

a nonico Urbevelano salulem et Aposlolìcam beneditionem.

« Peticio dilectorum fiiiorum Abbatis et conventus Monaslerij Sancii

« Salvaloris de Monte Amiato ad Romanam Ecclesiam nullo medio perti-

« nentis, Cislercensis ordinis, nobis exibila continebat, quod cum universi

« et singuli bomines Castri Abbaile elusine diocesis, in quo dicli Abbas

« et Convenlus omnimodam iurisdictionem obtinent temporalem, abbati

<£ prefati Monasteri] de novo ad regimen Monaslerij prefati assumplo fide-

ff Hlatis iuramentum prestare leneantur de antiqua et approbata consuetu-

« dine et hactenus pacifìce observata, predicti bomines eidem Abbati ad

« regimen ipsum assumplo de novo buiusmodi iuramentum prestare

K indebite contradicunt in eorundem Abbatis et Convenlus et dicli Mona-

fi sterij preiudicium et gi'avamen. Quare prefali Abbas et Convenlus nobis

« bumiliter supplicarunt, ut previdero ipsis et eidem Monasterio super hoc

« paterna soUiciludine curarenius. Quocirca discretioni tue per apostolica

« scripla mandamus, quatinus si est ita, bomines predictos quod eidem Ab-

« bali prestent iuramentum buiusmodi, ut tenenlur, monitione premissa, per

« censuram ecclesiasticam, appellatione remota, previa ratione, compellas.

ce Testes autem qui fuerint nominali si se gralia odio vel timore subtraxe-

« rinf, censura simili, appellatione cessante, compellas veritati testimonium

« probibere. Proviso ne in Universitatem diclorum bominum excomunica-

<c tionis vel interdicti senlenliam proferas nisi a nobis super hoc mandatura

tt receperis speciale.

(c Datum Viterbij xiij kalendas aprilis. Ponlificalus nostri anno quarto ».

SoUa di p. C6
mente iC pi
commettere l
risoluzioi
della questiS

ne del giura
mento al dello'

Abate.

Ivi, Dipi. S.

Salv. ad on.

CCCCXIY,

1268

aprile n

JVelIa piazza di

S. Francesco.

Frate Benvenuto da Orvieto de' Minori ce Inquisitor berelice pravitalis

« in Civitale Wetana et Romana provincia, auctoritatc sedis apostolicae

« conslitulus B , dichiara a tulli i fedeli quanto appresso : che era nei

suoi propositi e nei suoi voli, come fu anche dei suoi antecessori, che

Stradigotto da Siena, abitante in 0. « tam de invio infidelitatis, quam

Sentenza del-

l' tnquisitore

contro Stra-
dirjotto pel-

licciaio di

Siena.
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« de pudore orrende infamie, qnam incurreral ratione crìminis hereseos »
si riconducesse all'ovile della Chiesa, ma egli scansando medico e medi-
cina quasi nemici di sua vita, come è fama pubblica e antica, dopo ave-
re abiurata l'eresia in mano di frale Ruggero Vescovo di Castro, de'Pre-

dicaton, di buona memoria, inquisitore, allora, dì eretici, e dopo essergli

state inflitte pene si spirituali che temporali, il timor delle quali e la

confusione della pubblica scomunica lo avrebbero dovuto richiamare dalla

prava vita, si die a ricettare più volte nella casa di sua dimora lacomo

fiorentino, Guidotluccio da Gradoli, Benincasa <£ Serenellam », Gualdino
,